
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero del Provvedimento 64

Data del Provvedimento 28-01-2019

Oggetto RECEPIMENTO PROTOCOLLO D'INTESA AOUC-UNIFI - 
COMPOSIZIONE DEI COLLEGI TECNICI DI VALUTAZIONE 

Struttura Proponente AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Direttore della Struttura TAZZIOLI SANDRA 

Responsabile del
procedimento

CECCARELLI GIULIANA 

Immediata Esecutività NO

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato  il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  26  del  09.02.2018  “Azienda
Ospedaliero – Universitaria Careggi. Nomina del Direttore Generale”;

Premesso che:

- l’art. 15, comma 5, del D. Lgs.n. 502/1992 e s.m.i, e l’art. 25 e segg. dei CC.NN.LL. Area della
Dirigenza del S.S.N., sottoscritti il 3/11/2005, dispongono che tutti i dirigenti, indipendentemente
dall’incarico ricoperto, sono sottoposti a valutazione e verifica periodica, concernente le attività
professionali svolte e i risultati raggiunti;

- l’art. 5 del D. Lgs. n. 517/1999 dispone  tutto il personale dirigenziale universitario è sottoposto
alle valutazioni e verifiche previste per il personale del S.S.N;

- i Collegi Tecnici preposti alla valutazione in seconda istanza del personale dirigenziale del S.S.N.
e del personale universitario, professore o ricercatore, sono unici;

-  l’art.  60 dell’Atto Aziendale,  adottato con provvedimento del Direttore Generale n. 547/2014,
stabilisce che la composizione del Collegio Tecnico è definita con Provvedimento del Direttore
Generale d’Intesa con il Rettore dell’Università;

Dato  atto che in  conformità a quanto  previsto e disciplinato dalla  normativa sopra richiamata,
l’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi con provvedimento del Direttore Generale n. 790 del
27/11/2018 ha stabilito la composizione dei Collegi Tecnici preposti alla valutazione secondo la
tipologia degli  incarichi  attribuiti  e la procedura di  individuazione dei componenti  sula base dei
criteri ivi indicati, rinviando ad un successivo provvedimento la presa d’atto della sottoscrizione del
Protocollo d’Intesa con l’Università;  

Rilevato  che il  Protocollo  d’Intesa sottoscritto  dalle  parti  è  pervenuto  all’Azienda Ospedaliero-
Universitaria Careggi in data 8/1/2019;  

Ritenuto opportuno recepire il suddetto Protocollo, e, conseguentemente, dare attuazione a quanto
in esso disposto; 

Dato atto delle attestazioni e verifiche effettuate e rese disponibili dal dirigente proponente;  

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto 
di competenza;

Visti:
-  la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 e s.m.i
- l’Atto Aziendale di cui al provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 6/8/2014 e s.m.i.

DISPONE

Per le motivazioni ampiamente esposte in premessa:

1) di  recepire  il  Protocollo  d’Intesa  con  l’Università  degli  Studi  di  Firenze,  che  allegato  al
presente provvedimento (allegato 1)  ne forma parte integrante e sostanziale,  relativo alla
composizione dei Collegi Tecnici incaricati della valutazione in seconda istanza dell’attività



     

svolta  e  dei  risultati  raggiunti  dai  dirigenti  medici  e  sanitari  e  dal  personale  universitario
(professore ordinario, associato e ricercatore in regime di afferenza assistenziale);  

2) di dare attuazione alle disposizioni contenute nel suddetto Protocollo;  

3) di inviare il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della Legge
Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 e s.m.i. 

                                                         Il Direttore Generale Il 
Direttore Generale 
 dott. Rocco Donato Damone

........................................

     Per parere: 

     Il Direttore Amministrativo dott.ssa Maria Chiara Innocenti
     Il Direttore Sanitario dott.ssa Lucia Turco

                       Il dirigente proponente dott.ssa Sandra Tazzioli
                       Il responsabile del procedimento Giuliana Ceccarelli 

L’Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico 
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice 
dell’Amministrazione digitale 
















	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE
	IL DIRETTORE GENERALE
	Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 26 del 09.02.2018 “Azienda Ospedaliero – Universitaria Careggi. Nomina del Direttore Generale”;
	Premesso che:
	- l’art. 15, comma 5, del D. Lgs.n. 502/1992 e s.m.i, e l’art. 25 e segg. dei CC.NN.LL. Area della Dirigenza del S.S.N., sottoscritti il 3/11/2005, dispongono che tutti i dirigenti, indipendentemente dall’incarico ricoperto, sono sottoposti a valutazione e verifica periodica, concernente le attività professionali svolte e i risultati raggiunti;
	- l’art. 5 del D. Lgs. n. 517/1999 dispone tutto il personale dirigenziale universitario è sottoposto alle valutazioni e verifiche previste per il personale del S.S.N;
	- i Collegi Tecnici preposti alla valutazione in seconda istanza del personale dirigenziale del S.S.N. e del personale universitario, professore o ricercatore, sono unici;
	- l’art. 60 dell’Atto Aziendale, adottato con provvedimento del Direttore Generale n. 547/2014, stabilisce che la composizione del Collegio Tecnico è definita con Provvedimento del Direttore Generale d’Intesa con il Rettore dell’Università;
	DISPONE
	fronte.pdf
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE


